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عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی:

خراسان شمالی دومین استان فقیر 
کشور است

عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی 
گفت: خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است و 
در حال حاضر فرار ســرمایه اتفاق می افتد، اما متأسفانه 
۴۳ درصد افزایش مالیات برای این اســتان دیده شده 

است.
 محمد وحیدی، عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: مالیاتی که در حال حاضر 

از مردم گرفته می شود، تولید فقر را افزایش می دهد.
وی با اشاره به اینکه مالیات متناسب باارزش پول ملی 
و خلق پول تنظیم می شــود، گفت: رابطه معناداری بین 
مالیات، تولید و اشــتغال وجود دارد، زمانی که در بخش 
اشــتغال و تولید شــاخص های پایینی را داشته باشیم، 
افزایش پایه های مالیاتی فشار را به اقشار ضعیف بیشتر 

می کند.
نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس 
شورای اســلامی با تأکید بر اینکه با رشد ۴۰ درصدی 
تورم، ۲۰ درصد حقوق کارمندان افزایش یافته اســت، 
افزود: خراسان شمالی دومین استان فقیر کشور است و 
در حال حاضر فرار ســرمایه اتفاق می افتد؛ اما متأسفانه 
۴۳ درصد افزایش مالیات برای این اســتان دیده شده 

است.
عضو کمیســیون راهبردی مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به اینکه یک و نیم میلیون خانه خالی در کشور 
وجــود دارد، تصریح کرد: مالیات ایــن خانه های خالی 
را چگونه تنظیم می شــود، زیرا برای این موضوع باید 
ســامانه متمرکز باشد که مبتنی بر اســناد، درآمدهای 
مالی و سیســتم های بانکی عمــل کنیم نه اینکه ممیز 
وارد شود، وقتی ممیز وارد می شود، فساد اداری افزایش 

پیدا می کند.

صدور ۸ موافقت اصولی تأسیسات 
گردشگری در خراسان شمالی

کل  اداره  ســرمایه گذاری  و  گردشــگری  معــاون 
میراث فرهنگی و گردشگری خراسان شمالی از صدور ۸ 
موافقت اصولی تأسیسات گردشگری در دی ماه ساری 

جاری در استان خبر داد.
 ابوالفضل اسماعیلی، معاون گردشگری و سرمایه گذاری 
ایــن اداره کل با اعلام صدور هشــت موافقت اصولی 
تأسیسات گردشگری در استان، اظهار داشت: این موارد 
شامل احداث یک هتل، سه اردوگاه، دو سفره خانه، یک 
مجتمــع بین راهی و یک تیر پارک در شهرســتان های 

اسفراین، بجنورد، مانه و سملقان و جاجرم است.
وی گفــت: ایــن طرح هــای گردشــگری بــا حجم 
ســرمایه گذاری دو میلیارد و ۲۸۷ میلیون و ۶۰۰ هزار 

ریال اعتبار احداث خواهد شد.
کل  اداره  ســرمایه گذاری  و  گردشــگری  معــاون 
میراث فرهنگی و گردشــگری خراسان شمالی افزود: با 
احداث این تأسیسات گردشگری به طور مستقیم برای 

۱۴۱ نفر اشتغال زایی خواهد شد.

نماینده مــردم پنج شهرســتان بجنورد، 
گرمــه، جاجــرم، رازوجــرگلان، مانه و 
سملقان گفت: چشمه آب گرم ایوب نبی 
در شهرستان بجنورد، ظرفیتی ملی است 
که باید از این شــرایط خاص برای جذب 

گردشگر به استان بهره گرفت.
 ســید محمد پاک مهر، نماینده مردم پنج 
شهرســتان خراسان شــمالی در مجلس 
شــورای اســلامی در جلســه شــورای 
راهبــردی ســامان دهی چشــمه آبگرم 
ایــوب نبی شهرســتان بجنــورد اظهار 
داشــت: چشــمه آبگرم ایوب نبی دارای 
ظرفیت های ملی برای حضور گردشگران 

و زائران است.
وی ادامه داد: ســفر وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی به استان و 
حضــور در این منطقه محروم ارزشــمند 
بوده و دســتاورد های مهمی برای توسعه 
گردشگری و امیدواری مردم این منطقه 

را به همراه داشت.
پاکمهر گفت: امید است با اعتبارات ابلاغی 
از وزارت خانه و مشــارکت دســتگاه های 
آینده نزدیک شــاهد  خدمات رســان در 
شــکوفایی صنعت گردشــگری و ایجاد 
خدمات مناسب برای گردشگران و زائران 

در این منطقه باشیم.

نماینده مردم پنج شهرستان بجنورد، گرمه، جاجرم، رازوجرگلان، مانه و سملقان:

چشمه آبگرم ایوب نبی بجنورد، ظرفیتی ملی است
خبر
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صرفه  گفت:  خراسان شــمالی  استاندار 
جویی و کاهش مصارف غیرضرور تنها 
راه عبور از بحران انرژی گاز در اســتان 

است.
محمدرضا حسین نژاد  در حاشیه بازدید 
از پلیس راه امین الله بجنورد به خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: گرچه با همکاری و هم 
افزایی دستگاه های اجرایی تدابیری در 
بخش های مختلف برای مقابله با سرما 
و عبور از بحران گاز در خراسان شمالی 
اعمال شــد اما همراهی مردم در صرفه 

جویی گاز نقش ویژه ای دارد.

وی افــزود: از ابتــدای هفته گذشــته 
اقدامات زیادی بــرای صرفه جویی در 
انرژی ســازمان ها، نهادهای دولتی و 
اصناف غیر ضرور پرمصرف در راستای 
تســهیل رفاه مشــترکان خانگی انجام 
شــد که همگی آنها در پایداری گاز این 

منطقه موثر بود.
حســین نــژاد ادامــه داد: همچنیــن 
شهروندان خراسان شمالی نیز همراهی 
خوبی در صرفه جویی انرژی داشتند که 

این اقدام شایسته تقدیر است.
نماینده عالی دولت در خراســان شمالی 

گفت: با وجود اینکه قطعی گاز در هیچ 
یک از مناطق استان گزارش نشد اما در 
اقدامی پیش دستانه در برخی از روستاها 

۵۰ هزار لیتر نفت سفید توزیع شد.
وی افزود: اینک نیز ذخیره نفت ســفید 
در این استان مناسب و در زمان قطعی 
گاز، ســوخت جایگزین در اختیار مردم 
قرار می گیرد اما شــهروندان همچنان 
باید نســبت به صرفه جویی در مصرف 

گاز پایبند باشند.
مصرف گاز خانگی در خراســان شمالی 
با سرمای زمستانه و برودت هوا افزایش 

چشــمگیری یافتــه اســت و این روند 
فعالیت بســیاری از صنایع استان را کند 
کرده و نیاز اســت تا شهروندان در این 
فصــل مصرف این ســوخت گرانبها را 

مدیریت کنند.
اینک مصرف گاز نیروگاه برق ســیکل 
ترکیبــی شــیروان، ســیمان بجنورد، 
پتروشــیمی، صنایع دیگر و سایر صنایع 
و واحد های تولیدی اســتان قطع شده 
اســت که این امر با دستور دیسپچینگ 
ملــی گاز ایــران و از طریــق مراجع 

ذیصلاح کنترل و اعمال می شود.

گرمخانه های خراسان شــمالی این روزها در سرمای بی 
سابقه و عصر یخبندان شمالشرق کشور به همت مسولان 
شهری و استانی سرپناهی امن برای بی خانمان هایی شده 

است که ساعاتی را در مکانی گرم سپری کنند.
این روزها خراســان شمالی ســرمای منفی ۲۴ درجه را 
ســپری می کند و هر شــخص یا نهادی دغدغه خاص 
خــود را دارد به گونه ای که شــهروندان به دنبال لباس 
های گرم و عایق بندی لوله های منازل هستند و دغدغه 
شــرکت های نفت و گاز نیز تامین انرژی و سوخت رسانی 

مناسب به مردم است.
در این بین افرادی نیز هســتند که در این عصر یخبندان 
نه خانه ای دارند تا عایق بندی اش کنند و نه پولی دارند 
تا لباس گرم برای خود تهیه کنند؛ آنها سقفی جز آسمان 
بالای سر ندارند و کل دارایی آنها در کیسه ای کوچک و 

چند تکه کارتن خلاصه می شود.
این افراد کســانی هســتند که روزگار با آنها بدَ تا کرده و 
ممکن اســت معلولیت جسمی یا ذهنی داشته باشند یا در 
دام اعتیاد گرفتار شده باشند و یا به دلیل دیگر مشکلات 
واژه بی خانمانی و کارتن خوابی را با خود یدک می کشند.

کافی اســت قبل از تاریکی هوا در این ســرمای جانسوز 
سری به گوشــه و کنار پارک ها و زیرپل های شهر سری 
بزنیم تا بی خانمان هایی را بینیم که داشتن سقفی محکم 

و خوردن یک وعده غذای گرم روزانه آرزوی آنها است.
این آرزوی بزرگ اما دســت یافتنی بــی خانمان ها هر 
ســاله با آغاز برودت هوا برآورده می شــود به گونه ای 
که در شهرهای خراسان شمالی نیز گرمخانه هایی برای 
گرمابخشــی به این افراد بی پناه فعال می شود تا بخشی 

از دردهای آن را رفع کند.
اگرچــه وجود افراد بی خانمان یا کارتن خواب در ســطح 
شهرهای کشــور و در خراسان شــمالی مشکل آفرین و 
نیازمند برنامه مدون برای حل ریشه ای موضوع است، اما 
با این حال وجــود گرمخانه ها می تواند حداقل مقداری از 

آلام این بی پناهان بکاهد.
گرمخانههاآمادهپذیرشافرادبیسرپناه

مدیرکل دفتــر امور اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری 
خراسان شمالی در این خصوص به خبرنگار ایرنا می گوید: 
حمایت از اقشار آسیب پذیر همچون کارتن خواب ها و بی 
خانمان ها در فصل سرما از اولویت برنامه ها است و همه 

مدیران باید در این راســتا همکاری و هم افزایی داشــته 
باشند.حمیدرضا خاکشور می افزاید: همزمان با یخ زدگی 
و ســرمای هوا، درب گرمخانه های اســتان در شهرهای 
بجنورد، اسفراین و شــیروان بر روی افراد آسیب دیده و 
نیازمند باز است تا این افراد از این مکان ها استفاده کنند.

وی ادامه می دهــد: ظرفیت این گرمخانه ها در شــهر 
بجنورد برای مردان و زنان ۲۰۰ نفر و در شهر اسفراین و 

شیروان ۵۰ نفر است.
خاکشور می گوید: گرمخانه های اسفراین و شیروان تنها 

مردان را پذیرش می کنند.
تخصیصبیشاز۲میلیاردریالبرایتجهیز

خاکشــور ادامه می دهد: بتازگی ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال برای گرمخانه های استان اختصاص یافته است که 
بعد از بازرسی های لازم این مبلغ برای تجهیز این مراکز 

هزینه می شود.
وی با اشــاره به ارایه خدمات به افراد اســکان داده شده، 
می گوید: خدمت رسانی در این مراکز برای افراد مشمول 
طرح از ســاعت ۲۰ تا هشــت صبح روز بعد خواهد بود و 
علاوه بر فراهم ســاختن امکانات استراحت، استحمام و 
امکانات بهداشــتی، وعده غذای گــرم نیز در نظر گرفته 

شده است.
مدیرکل دفتــر امور اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری 
خراسان شمالی خاطرنشــان می کند: نحوه پذیرش افراد 
در گرمخانه ها به صورت حضوری، ارجاع افراد از ســوی 
ارگان های ذی ربط و یا جمع آوری از سوی تیم های گشتی 
شهرداری است.خاکشور یادآور می شود: دست اندرکاران 
مدیریتی گرمخانه خا پیرامون اســناد هویتی، اشــتغال و 
بازگشت به خانواده افراد بی سرپناه با نهادهای متولی؛ امور 

اجتماعی استانداری، ســازمان فنی و حرفه ای و سازمان 
بهزیستی همکاری لازم را دارند.

سپریشدنشبانه۱۰۰بیسرپناه
معاون فرهنگی شهردار بجنورد نیز می گوید: در سه شب 
گذشــته و همزمان با بارش برف و سرد شدن دمای هوا، 
گرمخانه های مرکز خراســان شمالی پذیرای ۱۰۰ نفر از 

افراد بی سرپناه شدند.
محمدرضا موفق می افزاید: در شــب های اخیر هر شب 
بیش از ۳۰ نفر زن و ۷۰ نفر مرد به سرای مهر و یا همان 

گرمخانه های بجنورد مراجعه و پذیرش شدند.
معاون فرهنگی شــهردار بجنورد خاطرنشان می کند: در 
میان این افراد بی خانمان، جوان زیر ۲۰ ســال هم بودند 

که با مراجعه به گرمخانه از امکانات آن بهره مند شدند.
وی می افزاید: ظرفیت سرای مهر زنان در بجنورد ۵۰ نفر 
و ظرفیت پذیرش مردان ۱۵۰ نفر است که در آن، مردان 
و زنان بی خانمان و کارتــن خواب از خدمات مختلف از 
جمله امکانات گرمایشی، غذای گرم و نیز استحمام بهره 

مند می شوند.
وی با تاکید بر اینکه شــهرداری آمادگی دارد تا نسبت به 
پذیرش و خدمات رســانی به افراد بی خانمان اقدام کند، 
می گوید: در شب های اخیر که سرمای هوا شدت گرفته، 
گشت زنی در شهر انجام می شــود و متکدیان و کارتن 

خواب ها با ون و یا مینی بوس جمع آوری می شوند.
معاون فرهنگی شــهردار بجنورد با بیان اینکه شمار افراد 
پذیرش شده در سرای مهر، در روزهای معمول و خارج از 
فصل سرما کمتر از ۱۰ نفر است تاکید می کند: گرمخانه 
ها آمادگی دارند تا در صورت مراجعه افراد، پذیرش داشته 

باشند.

استاندار خراسان شمالی: 

صرفه جویی تنها راه عبور از بحران انرژی است

آغوش اَمن گرمخانه ها برای بی خانمان های خراسان شمالی



گزارش مرکز پژوهش های مجلس درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰2:

  نرخ تورم بالای ۴۰ درصد 
باقی می ماند 

مرکز پژوهش های مجلــس در خصوص لایحه بودجه 
۱۴۰۲پیش بینی کرده است که با فرض تداوم وضعیت 
موجود، نرخ تورم نســبت به ســال ۱۴۰۱ کمتر، ولی 
همچنان بالای ۴۰ درصد باشــد. ضمن اینکه با وجود 
نرخ رشد اقتصاد پایین و نرخ تورم بالا کاهش نرخ فقر 
دور از انتظار خواهد بود. همچنین پیش بینی می شــود 
نسبت کســری تراز عملیاتی به مصارف عمومی منفی 

۲۵ درصد باشد.
نخســتین گــزارش مرکــز پژوهش هــای مجلس در 
خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۲، به بررســی نقاط قوت و 

ضعف این لایحه پرداخته است.

نخســتین گــزارش مرکــز پژوهش هــای مجلس در 
خصوص بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ منتشر شد.

در این گــزارش با توجه به کاهش اثر شــوک قیمتی 
ناشــی از حذف ارز ترجیحی، در سال ۱۴۰۲ پیش بینی 
شده است که با فرض تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم 
نسبت به ســال ۱۴۰۱ کمتر، ولی همچنان بالای ۴۰ 
درصد باشد. ضمن اینکه با وجود نرخ رشد اقتصاد پایین 
و نرخ تورم بالا کاهش نرخ فقر دور از انتظار خواهد بود. 
همچنین پیش بینی می شود نسبت کسری تراز عملیاتی 

به مصارف عمومی منفی ۲۵ درصد باشد.
گزارش مرکز پژوهش های مجلس در تشریح نقاط قوت 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ به مواردی، چون حرکت به 
ســمت برنامه محوری با ارایه جدول اطلاعات تکمیلی 
و برنامه دســتگاه ها، توسعه ارائه خدمت بر اساس بیمه 
پایه ســلامت و گسترش پوشــش بیمه با شناسایی و 
تحت پوشــش بیمه قرارداد افراد فاقد بیمه پایه از سه 
دهــک پایین درآمد به صورت فعالانه و رایگان، تقویت 
ســازو کار نظارتی تبصره ۱۸ از طریق راه اندازی نظام 
جامع اطلاعات بازار کار و سامانه ها مربوطه، رشد سهم 
مجموع اعتبارات حمایتی از کل بودجه عمومی کشور، 
توجه به موضوع واگذار اموال مازاد و ظرفیت مشارکت 
بانک های دولتی در ســرمایه گذار های راهبردی، توجه 
به ظرفیت انتشــار اوراق درون ســازی برای مدیریت 
نقدینگی خزانه و پیشبرد طرح های عمرانی در ماه های 
ابتدایی ســال، کاهــش ۷ واحد درصدی نــرخ مالیات 
عملکرد بخش تولید، اعمال سقف بر تسهیلات تکلیفی 
موضــوع تبصره ۱۶ با هدف کنتــرل نقدینگی، اهتمام 
بر اجرا حســاب واحد خزانه، شناســه یکتای پرداخت، 
برنامه ریزی برای اجرای مشارکت عمومی- خصوصی 
با رعایت قانون مناقصات عمومی و ایجاد شفافیت مالی 
در سازوکار پیشــبرد طرح های مرتبط با واگذاری قیر، 

اشاره کرد.
این گــزارش همچنین در تبیین نقــاط ضعف لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲، به مواردی، چون بیــش برآوردی قابل 
توجــه برخی اقلام منابع عمومــی نظیر صادرات نفت، 
واگذاری شــرکت های دولتی و مولدسازی دارایی های 
دولت و کم برآوردی برخی از اقلام مصارف نظیر خرید 
تضمینی گندم و تکالیف به ســازمان تامین اجتماعی، 
درج ارقــام قابل توجه خارج از ســقف بودجه عمومی، 
عدم ارائــه جدول منابع و مصارف هدفمندی یارانه ها و 
اخذ مجوز های بدون سقف برای واگذاری نفت خام برا 
پرداخت تعهــدات و عناوین غیر دقیقی مانند طرح های 
پیشــران، تقاضای دائمی شدن برخی از احکام در قالب 
لایحــه بودجه با ماهیت یک ســاله و ابهــام حقوقی 
در رابطــه با شــیوه تصویب این احکام، عدم پیشــبرد 
برنامه مشخص در مســیر حل ناترازی نظام بانکی به 
عنوان پیش شــرط های نیل به ثبــات اقتصاد کلان و 
رونق تولید، حذف الزام به افشــای اطلاعات مربوط به 
تســهیلات و تعهدات کال و اشخاص مرتبط بانک ها، 
حذف مالیات بر سود ســپرده اشخاص حقوقی، امهال 
بدهی هــای شــرکت های تابعه وزارت نفــت به بانک 
مرکــزی و بانک های تجاری، فقدان احکام تنظیمی در 
خصوص فروش اوراق دولتی، تداوم سیاست تکلیف به 
بانک مرکزی در خصوص خرید ارز های دولت و حذف 
سامانه رصد و پایش محرومیت در کشور و سایر احکام 

به روز رسانی شاخص های محرومیت اشاره کرد.

برنـا نوشـت : محمود واعظـی د از وویس 
لـو رفتـه ظریـف می گویـد و همچنـان با 
خنـده، اظهـار بـی اطلاعـی مـی کنـد از 
اینکـه ایـن وویـس توسـط چـه کسـی و 
چگونـه بـه بیـرون درز پیـدا کرده اسـت!

محمـود واعظـی، چهره نزدیک به حسـن 
روحانـی، رئیس دولت یازدهـم و دوازدهم 
اسـت کـه در دولـت یازدهـم و مخصوصا 
دوازدهم بـه عنوان شـخصیتی اثرگذار در 
انتصابـات، عـزل هـا و تصمیـم گیری ها 
یـاد می کننـد، و بـه نوعـی می تـوان از او 
بـه عنـوان چهـره ی پـر نفـوذ در دولـت 
تدبیـر و امیـد خاصـه بـر شـخص حسـن 
روحانـی یـاد کـرد. او معتمـد تریـن فـرد 

بـرای حسـن روحانی اسـت.
قبـل از شـکل گیـری کابینـه دولـت دوم 
حسـن روحانـی، گمانـه زنی های رسـانه 
ای حاکـی از آن بـود که محمـود واعظی 
قـرار اسـت راهـی وزارت خارجـه راهـی 
شـود ولـی ایـن اتفـاق نمی افتـد. واعظی 
در دولـت دوم روحانـی بـه عنـوان رئیس 
دفتـر منصـوب شـد، رئیـس دفتـری کـه 
نقـش پررنگـی را در دولـت ایفـا می کند.

ملاقـات  تمامـی  در  واعظـی  محمـود 
هـای حسـن روحانـی حضـور داشـت، به 
طوریکـه در برهـه ای حتـی جایـگاه او را 
بدیـل به معاونـت اول، قلمـداد می کردند 
و در نقـل قـول هـای رسـانه ای صحبت 
هایـی مبنـی بـر اختـلاف ایـن دو، یعنـی 
جهانگیـری  اسـحاق  و  واعظـی  محمـود 
و  و جهانگیـری شـرایط  داشـت  بازتـاب 
کـرد؛  توصیـف  اینگونـه  را  جایگاهـش 
کـه حتـی اجازه نـدارد منشـی دفتـر خود 
را برکنـار کنـد. گفتـه هـا و ناگفتـه ها در 
مـورد این چهره سیاسـی بسـیار اسـت که 

در ایـن مجـال نمـی گنجـد.
مصاحبـه را بـا محوریـت حـاج قاسـم بـا 
او هماهنـگ کـرده بودیـم. نیـم سـاعت 
زودتـر از موعـد بـه سـاختمانی رسـیدیم 
کـه قـرار مصاحبـه در آنجـا وعـده داده 
شـده بود. پـس از پایان دولـت هیچ کدام 
از اعضـای کابینـه دولت روحانـی تاکنون 
گفـت و گـوی تفصیلـی را نپذیرفته بودند.

گفـت وگو در سـاختمانی دو طبقـه که به 
نظـر تـازه بازسـازی و بـه سیسـتم هـای 
وسـایل کار مثل کامپیوتر و اتاق جلسـات 

مجهز شـده، هماهنگ شـد.
پـس از پایـان سـوالات خبرنـگار برنـا به 
مناسـبت سـالگرد شـهادت حـاج قاسـم، 
ایـن جملـه را بـه زبـان مـی آورد که خب 
وعـده مـا بـا شـما تـا اینجـا بـود. ولـی 
خبرنـگار برنا سـعی میکند در حاشـیه این 
گفـت و گـو چنـد سـوال سیاسـی را هـم 

کند. مطـرح 
خـود  گـوی  و  گفـت  دوم  بخـش  در  او 
برنـا  خبرگـزاری  سیاسـی  خبرنـگار  بـا 
از صـوت لـو رفتـه ظریـف مـی گویـد و 
همچنـان بـا خنـده ای کـه بـر لـب دارد، 
اظهـار بـی اطلاعـی مـی کنـد از اینکـه 
ایـن صـوت توسـط چـه کسـی و چگونـه 

بـه بیـرون درز پیـدا کـرده اسـت!
بخـش دوم گفـت و گـوی برنا بـا محمود 
جمهـور  رئیـس  دفتـر  رئیـس  واعظـی، 

سـابق بـه شـرح زیر اسـت:
بـودن  �� رو  پیـش  بـه  توجـه  بـا 

انتخابـات مجلـس، هـر حزبـی بـه 
دنبـال ایـن اسـت کـه نقشـی را در 
انتخابـات آتـی ایفـا کنـد، حـزب 
اعتـدال و توسـعه بـرای انتخابـات 

پیش رو چه برنامه ای دارد؟
واعظـی: هـر حزبـی تـلاش می کنـد در 
جایـگاه هـای تصمیـم گیـری در کشـور 

حضور داشـته باشـد تا بتواند هـم نظراتی 
هـم  و  اسـت  تمـاس  در  مـردم  بـا  کـه 
نظـرات موشـکافانه خـود را مطـرح کنـد. 
طبیعـی اسـت که حـزب اعتدال و توسـعه 
از ایـن قائـده مسـتثنی نیسـت و علاقمند 
اسـت که حضـور فعـال در انتخابات پیش 
رو داشـته باشـد امـا اتفاقـی کـه در سـال 
انتخابـات ۹۸ افتـاد عجیـب بـود. تقریبـا 
بـه صـورت گسـترده تمـام کاندیداهـای 
حـزب مـا در اسـتان های مختلف توسـط 

شـورای نگهبـان رد شـد.
ایـن  مشـابه  رو  پیـش  انتخابـات  اگـر 
شـورای  بایـد  باشـد،  پیشـین  انتخابـات 
افـراد  بگیـرد. حیثیـت  مرکـزی تصمیـم 
بسـیار مهـم اسـت. وقتـی فـردی توسـط 
افـکار  شـود  مـی  رد  نگهبـان  شـورای 
عمومـی نسـبت بـه او بدبیـن مـی شـوند 
و مـی گویـد آیـا او دین نـدارد و یـا موارد 
بیشـتر مسـائل  در حالیکـه  ایـن چنیـن؛ 

اسـت. دخیـل  آن  در  سیاسـی 
درحالفراهمکردنمقدماتبرای

انتخاباتپیشروهستیم
مجلـس  انتخابـات  بـرای  کـه  امیـدوارم 
دوزاهـم سیاسـت هـا تغییـر پیـدا کنـد و 
مجلسـی داشـته باشـیم کـه نماینـدگان 
داشـته  در آن حضـور  تفکـرات مختلـف 
باشـند. اگـر چنیـن انتخاباتـی انجام شـود 
قطعا حـزب اعتدال و توسـعه فعال خواهد 
بـود. اکنـون هـم جلسـات مختلـف دفتـر 
سیاسـی و شـورای مرکـزی برگـزار مـی 
شـود و در رابطـه بـا آینـده هـم صحبـت 
مـی شـود. پیرامـون اعتراضـات و ناآرامی 
هـای اخیـر هـم جلسـاتی برگزار شـده و 
پیشـنهاداتی بـه جاهی مختلف داده شـده 

. ست ا
پـس نامـزد هایی بـرای انتخابات  ��

مجلس مد نظر دارید؟
بالاخـره بـرای این مسـئله کار مـی کنیم 
ولـی راسـتش را بخواهیـد هنـوز وارد فاز 
حـال  در  و  ایـم  نشـده  نامـزد  انتخـاب 

فراهـم کـردن مقدمـات هسـتیم.
جلساتهفتگیروحانیبااعضایدولتش

از جلسـات اخیـر آقـای روحانی  ��
بگوییـد کـه بنظـر رنـگ و بـوی 

انتخاباتی دارد.....
خبـری کـه منعکـس شـد خبـر درسـتی 
نبـود، آقـای روحانی هیچ جلسـه ای برای 

بحـث انتخابات نداشـته اسـت.
گفتهمیشودکهاینجلساتنوعیزمینه

چینیبرایانتخاباتاست
روحانـی بعـد از پایـان دولتـش هیچ وقـت 
جلسـات خـود را تـرک نکـرد و آن زمـان 
کـه دفتر نداشـت درمنزلش جلسـه برگزار 

. میشد
پـس چـرا اینهـا رسـانه ای نشـده  ��

است؟
دلیلـی نداشـت ایـن جلسـات رسـانه ای 

شـود. روحانی مرتب با وزرای خود جلسـه 
می گـذارد و پیرامـون موضوعات مختلف 
بحـث و بررسـی صـورت مـی گیـرد. این 
جلسـات منظم و هفته ای دو سـه جلسـه 
ماننـد جلسـاتی کـه  برگـزار مـی شـود. 
خودمـان در ریاسـت جمهـوری بـا دکتـر 
روحانـی برگزارمـی کردیم، کـه خبرش را 
منتشـر نمی کردیـم. مهم نتیجـه آن بود.

ایـن سـه ماهه به دلیـل این شـرایط اخیر 
و برخـی خبرسـازی هـا، جلسـات دولـت 
را تشـکیل ندادیـم. از طرفـی مدتهـا بـود 
کـه اسـتانداران دولت یازدهـم و دوازدهم 
روحانـی  آقـای  بـا  ملاقـات  درخواسـت 
روزی،  دوشـنبه  ایشـان  و  داشـتند  را 
وقتـی را مقـرر کردنـد و حـدود ۲۰ نفـر 
از اسـتانداران قبـل آمدنـد و موضوعـات 
مختلفـی در جلسـه مـورد بحث واقع شـد 
و آقـای روحانـی هـم نکاتـی را مطـرح 
کردنـد کـه برخـی از ایـن مطالـب بیرون 
آمـد . این یک مسـئله برنامه ریزی شـده 
نبـد کـه بگوییم مـی خواهـد کار جدیدی 
را شـروع کنـد بلکه یک سـری سـوالات 
و انتقـادات هـم دراین جلسـه مطرح شـد.

آقـای روحانـی پـس از پایـان  ��
چـه  مشـغول  جمهـوری  ریاسـت 
فعالیتـی اسـت و ایـن روزها چه می 

کند؟
آدم  هـر  کـه  اسـت  طبیعـی  واعظـی: 
سیاسـی نمـی توانـد نسـبت بـه آنچه که 
در کشـورش مـی گـذرد بی تفاوت باشـد. 
روحانـی ایـن روز هـا یک مقـدار خبر می 
خوانـد، گـزارش مـی خواند و یـک مقدار 
مطالعـه مـی کنـد و جلسـاتی راجـع بـه 
تاریـخ شـفاهی دارد، جلسـاتی راجـع بـه 
موضوعـات اقتصـادی و سـایر مسـائل را 

هـم برگـزار مـی کنند.
جلساتروحانیباناطقنوریوخاتمی

معروفـی  �� هـای  چهـره  بـا  آیـا 
آقـای  و  ناطـق  آقـای  همچـون 
خاتمـی هـم جلسـه برگـزار مـی 

کنند؟
بلـه؛ ارتبـاط دارنـد. بـا آقای ناطـق خیلی 
را  همدیگـر  و  اسـت  خـوب  ارتباطشـان 
همیشـه مـی بیننـد و با آقـای خاتمی هم 

دارند. ارتبـاط 
ایـن روزهـا صحبـت از بدهـی  ��

5۳۰ هـزار میلیـاردی اسـت کـه بـر 
روی دسـت دولـت کنونـی از قبـل 
مانـده اسـت. پاسـختان در این باره 

چیست؟
سـال  هـر  بودجـه  قانـون  در  مجلـس 
اختیـاری بـه دولـت مـی دهـد کـه برای 
تامیـن بودجـه دولـت از چـه روش هایـی 
اسـتفاده کنـد که یـک بخـش آن فروش 
اوراق اسـت، یعنـی دولت مـی تواند اوراق 
بفروشـد و پولی که دسـت مـردم یا بانک 
اسـت را جمـع آوری کند و چند سـال بعد 

بـا یـک بهـره ی چنـد درصـدی پرداخت 
ایـن چیـز جدیـد و مـن درآوردی  کنـد، 
نیسـت و بسـیاری از کشـورهای مختلـف 
دنیـا ایـن کار را می کننـد و یکی از روش 

هـای بسـتن بودجه اسـت .
یـک بـار کـه در خدمـت رهبـری بودیـم 
ایشـان در توصیـه ای بـه دولت مـا گفتند 
شـما مـی توانیـد از طریـق فـروش اوراق 
بخشـی از نیازمندی های دولـت را تامین 
کننـد تـا بتوانیـد پـروژه هـای عمرانـی را 
توسـعه دهیـد. آقـای روحانـی ایـن کار را 
انجـام داد. البتـه ایـن دولت هـم این کار 
را انجـام مـی دهد. اگـر فـروش اوراق بد 
بـود چـرا اکنـون هـم ایـن کار ادامـه پیدا 
کـرده اسـت. بخشـی از بودجـه بـا اوراق 
بسـته مـی شـود و نمـی تـوان فـروش 

اوراق نداشـت.
بحـث دیگـر اینکـه این اوراق کـه فروش 
رفتـه آیـا هزینـه کارهـای جاری شـده یا 
هزینـه کارهـای توسـعه ای شـده اسـت؟ 
آخـر  سـال  در  کـه  هایـی  پتروشـیمی 
افتتـاح کردیـم،  دولـت بـا وجـود کرونـا 
همیـن پتروشـیمی هـا بـه تنهایـی تولید 
پتروشـیمی کشـور را افزایـش داده اسـت 
و صـادرات آنهـا افزایش پیدا کرده اسـت.

و یکسـری صحبـت هـای دیگـر راجع به 
اینکـه خزانـه خالـی ایـن روز هـا مطـرح 
مـی شـود کـه بایـد بگویـم خزانـه ریالی 
همیشـه خالـی اسـت و اینگونه اسـت که 
مالیـات و فـروش نفـت تبدیـل بـه ریـال 
مـی شـود و آخـر مـاه کـه حقـوق هـا و 
یارانـه ها پرداخت می شـود دوبـاره خالی 
مـی شـود و ایـن چرخـه ادامـه دارد، تـا 

بـوده همیـن بوده اسـت.
درخصـوص  از صحبتهایتـان  بخشـی  در 
سـردار سـلیمانی، بـه رابطـه خـوب آقای 
روحانـی و ایشـان اشـاره کردیـد در حالی 
کـه افـکار عمومـی از نـوع موضع گیـری 
بـه  نسـبت  روحانـی  آقـای  هـای 
سیاسـت هایی کـه سـردار سـلیمانی پیش 
می بـرد، پیـام دیگـری مـی گرفـت. مانند 
همـان موضـع دوگانـه زمین و میـدان که 

معـروف شـد.
اینکـه ربطـی به آقـای روحانی نداشـت و 
آقـای روحانی همـان روز که نـوار درآمده 
بـود فـردا صبحـش صبحت کردنـد و هم 

دیپلماسـی وهـم میدان را تاییـد کردند.
مشـخص نشـد فایـل صوتـی از  ��

کجا به بیرون درز کرده...
خیر.
در  �� بـاره  ایـن  در  پیگیـری هـا 

دولتتان به کجا رسید؟
چـرا هـم مـا و هم دکتـر ظریـف پیگیری 
همـه  بـا  اطلاعـات  وزارت  و  کردیـم 
ممکـن  کـرد،  مصاحبـه  دولـت  اعضـای 
ایـن  بدانـد کـه  اسـت وزارت اطلاعـات 
صـوت کار چـه کسـی بوده)بـا خنـده(.

خبرروایت واعظی از دغدغه ها و فعالیت های این روزهای روحانی 
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

گزارش نشریه آمریکایی از قدرت 
پهپادهای ایرانی

 نشریه نشــنال اینترست روز یکشنبه با انتشار خبری از مقام 
های آمریکایی درخواســت کرد تا با توجه به افزایش قدرت 
ایران در ارتباط با صنایع هوایی به خصوص ســاخت پهپاد و 
شکســت تحریم های اقتصادی، راهبرد تحریمی خود را در 
قبال تهران تغییر دهد.این نشریه در ادامه تاکید کرد، پهپادهای 
ایرانی ارزان تر از انواع خارجی یکی از ستون های اصلی قدرت 
نظامی ایران را در منطقه غرب آســیا )خاورمیانه( و بیرون از 
آن تشــکیل داده اســت.در ادامه این خبر آمده است، با توجه 
به دشــواری های آمریکا در برخورد با مسئله پهپادهای ایرانی 
و صادرات آنها به برخی کشــورها بهتر است آمریکا به جای 
تحریم های اقتصادی اســتراتژی جدیدی در قبال ایران اتخاذ 
کند.بــر پایه این گزارش، ششــم ژانویــه ۲۰۲۳ نیز وزارت 
خزانه داری آمریــکا تحریم هایی علیه اعضای هیئت اجرایی 
ســازمان صنایع هوافضا و هوافضای قدس )IAIO(، شرکت 
زیر نظر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران وضع کرد.نشنال 
اینترست در ادامه خاطر نشان کرد، در سال های گذشته آمریکا 
تحریم های زیادی علیه نهادهای دفاعی امنیتی ایران از جمله 
صنایع هوانوردی فجر )FACI( ، صنایع پشــتیبانی و نوسازی 
بالگردهای ایران )PAHNA( و صنایع هواپیماســازی ایران 
)IACI( اعمال کرده است ولی با این وجود همچنان این صنایع 
با قدرت به کار خود ادامه داده است.بر اساس اعلام این نشریه، 
تحریم های غرب نتوانسته است از تبدیل شده ایران به یک 
بازیگر برجسته در بازار هواپیماهای بدون سرنشین نظامی و به 
اشتراک گذاشتن فناوری هواپیماهای بدون سرنشین با شرکا 
و نمایندگی های خود در داخل و خارج از خاورمیانه جلوگیری 
کند.نشــریه مزبور افزود، ساخت پهپادهای نظامی در ایران از 
اواســط دهه ۸۰ میلادی بعد از جنگ ایران و عراق آغاز شده 
است و حالا مجموعه پهپادهای نظامی پیشرفت ایران در بیش 
از ۳۳ مدل مختلف یکی از ســتون های اســتراتژی امنیتی و 

ساختاری نظامی این کشور را تشکیل می دهند.
هشدار مقام قطری درباره خطرات 

عدم احیای برجام
نخست وزیر سابق قطر هشــدار داد تاخیر در احیای برجام 
تهدیدی برای منطقه اســت زیرا رژیم صهیونیستی توانایی 
تســلیحاتی خود را افزایش می دهد.به نوشته وبگاه »دوحه 
نیوز« »شیخ حمد بن جاســم آل ثانی« نخست وزیر سابق 
قطــر در توییتی نوشــت، اگر طرف های درگیــر به توافق 
هســته ای جدید با ایران نرسند و آمریکا تسلیحات مورد نیاز 
اســرائیل را در اختیار این رژیم قرار دهد، خدای ناکرده اقدام 
نظامی صورت خواهد گرفت که ممکن است امنیت و ثبات 
در منطقه را متزلزل کند و پیامدهای اقتصادی، سیاســی و 
اجتماعی داشــته باشد.«نخست وزیر سابق قطر خاطرنشان 
کرد که وضعیت در خلیج فارس مملو از خطرات است و همه 
را ملزم می کند تا با پیش بینی هر احتمالی را توجه داشــته 
باشــند.«وی گفت: »می دانیم که اسرائیل به شدت برای به 
دست آوردن تجهیزات و تسلیحاتی که بتواند به اهداف ایران 
حمله کند تلاش می کند با این حال، آمریکا تاکنون تمایلی به 

ارائه این تسلیحات به اسرائیل نداشته است.«
سفر الهام علی اف به امارات

رئیس دولت امارات متحده عربی یکشــنبه شــب با رئیس 
جمهور آذربایجان در ابوظبی دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش تارنمای خلیج آنلاین، »محمد بن زاید آل نهیان« 
بــا »الهام علــی اف« در ابوظبی دیدار و گفــت وگو کرد.بر 
اساس این گزارش، دو طرف درباره روابط دوجانبه و راه های 
تقویــت آن به ویژه در حوزه اقتصادی و ســرمایه گذاری و 
انرژی های تجدیدپذیر گفت وگو کردند.رئیس امارات متحده 
عربی و رئیس جمهور آذربایجان همچنین به بحث و تبادل 
نظر در زمینه مســائل و موضوعات دارای اهمیت مشترک 
پرداختند.دو طرف در ادامه درباره نشســت سران آب و هوا 
»کاپ ۲۸« که قرار است پایان سال جاری میلادی در دبی 
برگزار شود، صحبت کردند.جزئیات بیشتری از این گفت وگو 
گزارش نشده است.الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان که 
در ســفری چند روزه به امارات متحده سفر کرده، قرار است 
در برنامه هایی که امارات برای توســعه همکاری ها در زمنیه 
آب و هوا که به شکل متناوب تا زمان برگزاری نشست سران 

»کاپ ۲۸« برگزار می شود، شرکت کند.

علی عبدالعالی، کارشناس کنکور و استاد 
دانشــگاه با بیان این که مافیای کنکور 
به دانش آموزان کلاس پنجمی و کلاس 
ششــمی هم رحم نمی کنــد، می گوید: 
گردش مالی مافیای کنکور، رقمی حدود 

۴۰ هزار میلیارد تومان در سال است!
 براســاس مصوبه جدید شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی کشور، کنکور سراسری 
از ســال ۱۴۰۲، دو بار در ســال برگزار 
می شود و نتایج آن به مدت ۲ سال برای 

داوطلبان محفوظ خواهد بود.
نوبــت اول کنکور ۱۴۰۲ در روزهای ۲۹ 
و ۳۰ دی امســال برگزار می شود و قرار 
است بیش از ۹۰۰ هزار داوطلب در آن با 

یکدیگر رقابت کنند.
طبق قانــون جدیــد، دروس عمومی از 
کنکــور حذف و ســنجش آنها از طریق 
امتحانــات نهایــی خواهد بــود. یعنی 
داوطلبــان کنکور فقط به پرســش های 
دروس تخصصی پاسخ می دهند و دروس 
عمومی از طریق ســوابق تحصیلی آنها 
)معدل سه سال متوســطه دوم( ارزیابی 

می شود.
ســابقه تحصیلی، همان نتایج امتحانات 
نهایی پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم 
کشوری  هماهنگ  به صورت  که  اســت 
برگزار می شود. ســهم این نمرات برای 
پذیرش در سال تحصیلی آینده )۱۴۰۳-

۱۴۰۲( ۴۰ درصد قطعی اســت و سهم 
نمره کنکور نیز ۶۰ درصد خواهد بود.

پس از مصوبه شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی و تاثیــر قطعی معدل امتحانات 
نهایی در کنکور ۱۴۰۲، اهمیت امتحانات 
نهایی تا حدی بالا رفت که پای دلالان 
و مافیای کنکــور را به این حوزه هم باز 

کرد.
برخی کارشناســان آموزشی معتقدند این 
مصوبه، مافیــای کنکور را بــه مافیای 
آموزش و پــرورش منتقل می کند. مثل 
اتفاقی که چند روز پیش برای امتحانات 
نهایی و امتحانــات ترمیم معدل رخ داد. 
در این امتحانــات که از ۳ تا ۲۶ دی در 
حال برگزاری اســت، به گفته رسانه ها و 
خود مسئولان چنان تقلب های فراگیری 
بــا ابزارهای باورنکردنــی و گران قیمت 
مثل هندزفری های نامرئی، پاک کن های 
ســیمکارت خور و ... صــورت گرفت که 
مسئولان برای شناسایی متقلبان مجبور 
شــدند به دســتگاه فلزیاب و دســتگاه 

سیگنال یاب متوسل شوند!
برای تامین امنیت کنکور ۱۴۰۲ نیز چند 
روز پیش، سازمان سنجش آموزش کشور 
در برنامه ای تلویزیونی اعلام کرد در روز 
برگزاری کنکور اینترنت کل کشور قطع 
خواهد شــد. در پی اعتراضات مردمی به 
قطع سراســری اینترنت، چند ساعت بعد 
اعلام شد فقط اینترنت حوزه های آزمون 

قطع خواهد شد.
در این میان باید پرســید چــرا کنکور با 
وجود این همه حواشی و با آنکه از سال 
۱۳۴۸ که اولین کنکور سراسری در ایران 
برگزار شــد، امتحان خود را پس داده، نه 
تنها جمع نشد، بلکه قرار است از این پس 

۲ بار در سال برگزار شود!
محمد بطحایــی، وزیر ســابق آموزش 
و پرورش در ســال ۱۳۹۹ بــه روزنامه 
ایران گفته بود: »کنکور موجب شده که 

دانش آموزان دچار مشکلات روحی شوند 
اما مافیای کنکــور اجازه حذف کنکور را 

نمی دهد.«
بطحایی این را هم گفــت که »مافیای 
کنکور، بالاتــر از وزیر را هم می آورند و 
برمی دارند. بنابراین ما با این شــرایط که 
می رویم تا ســال های سال نمی خواهیم 
کنکــور را جمــع کنیــم. می توانیم اما 

نمی خواهیم.«
کارشناسان  کنکور،  داوطلبان  از  بسیاری 
آموزشــی، معلمان و افرادی که صابون 
کنکور ســال ها قبل به تن شان خورده، 
امتحان  معتقدند کنکور به شــیوه فعلی 
خود را پس داده و راه درســت این است 
که ورود به دانشــگاه، شبیه دانشگاه های 
خارجی صورت گیرد. وگرنه آنکه از وضع 
موجود فربه و فربه تر می شــود، مافیای 
کنکور است و آنکه صدمه روحی و روانی 

و ... می بیند، پشت کنکوری ها هستند.
تاوقتیعدالتآموزشینباشد،فقط

اختلافطبقاتیبیشترمیشود
دکتر علی عبدالعالی، کارشناس کنکور و 
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت 
در این زمینه به خبرنگار همشهری آنلاین 
می گوید: تعیین سهم۴۰ درصدی سوابق 
تحصیلی یا همان شرط معدل برای ورود 
به دانشــگاه، ذاتاً اقدام بسیار خوبی است 
ولی تا زمانی که زیرســاخت این کار را 
نداریم، حتما ضررش بیشــتر اســت. در 
شرایطی  که زیرساخت برگزاری امتحانات 
نهایی بدون تقلب در کشور وجود ندارد، 
باید صبر کنند تا ابتدا زیرساخت ها فراهم 
شود. زیرســاخت ها هم عجیب و غریب 
نیســتند؛ مجموعه ای از ساز و کارهاست 
کــه احتمال تقلب را به صفر برســاند یا 
کاهش بدهد. نمی گویم در کنکور تقلب 

نمی شود اما احتمالش حداقل است.
این کارشــناس آموزشی می گوید: وقتی 
امکان کنتــرل تقلب در امتحانات نهایی 
وجود نــدارد و برخــی دانش آموزان که 
توانایی مالی بالاتــری دارند، این امکان 
را دارند که بــه راحتی ادوات و ابزارهای 
تقلب را بــا قیمت های بالا بخرند و وارد 
حوزه امتحان  کنند و به این شــکل برای 
خود معدل بالا بخرند و راحت به دانشگاه 
راه پیــدا کنند، واضح اســت که عدالت 

آموزشی نمی تواند محقق بشود. تا وقتی 
هم عدالت آموزشی نباشد، فقط اختلاف 
طبقاتی بیشتر می شود. ما گاهی در کشور 
یک ایده خــوب داریــم – مثل همین 
شــرط ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی، اما 
راه درســت را نمی رویم و برای همین به 

نتایج خوبی هم نمی رسیم.
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: ما باید 
قبــول کنیم که »عدالت آموزشــی« در 
حوزه آموزش و پرورش یک طنز اســت. 
مــا اصلا چیزی به نام عدالت آموزشــی 
در کشــور نداریم. شــما نتایج رتبه های 
یک تا ۳۰۰۰ را در کنکور ببینید. ســهم 
دانش آمــوزان دولتــی را در رتبه هــای 
کنکور ببینید. نتایج کنکور در دست بچه  
پولدارها است. پس هرچقدر فریاد بزنیم 
که ما طرفدار عدالت آموزشــی هستیم، 
اتفاقی نمی افتد. شما اول بیایید همین را 
حل کنید. خــود مافیا به تدریج ضعیف و 
بعد حذف می شــود. در کشور ما کارهای 
خوبی در زمینه آموزش شــده اما عدالت 
آموزشــی در ایران قابل دفاع نیســت. 
شــرایط دانش آموزان دولتی و غیردولتی 
اصلا قابل قیاس نیســت و بیشــتر یک 

شوخی است.  
خطرناکترینمافیا؛مافیایمدارس

سمپاد
این کارشــناس کنکــور در ادامه گفتگو 
با مافیای خطرناک تــر از مافیای کنکور 
اشــاره می کند و می گوید: ما مدارسی در 
کشور داریم به نام »سمپاد« یا »سازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان«. 
ســطح این مدارس به طرز اغراق آمیزی 
از ســطح باقی مدارس بالاتر است. اگر 
فرزند من بخواهد به این مدرســه برود، 
باید کنکور بدهد! مافیای مدارس سمپاد 
به مراتب از مافیــای کنکور خطرناک تر 
اســت. مخاطبان مافیای کنکــور، افراد 
۱۸ســاله/ دانش آموزان کلاس دوازدهم 
هستند اما مخاطب مافیای کنکورِ آزمون 
ورودی ســمپاد، کودک کلاس پنجم و 
ششم دبستان است! مافیا با کلاس های 
به درد نخور و کلاس های ســنگین و ... 
بــا روح و روان این بچــه بازی می کند. 
والدین هم حواسشان نیست که دارند به 

تقویت این مافیا کمک می کنند.

عبدالعالی می گوید: گردش مالی مافیای 
کنکور در حال حاضر چیزی حدود ۴۰ تا 
۵۰ هزار میلیارد تومان در سال است. این 
را یکــی از وزرای دولت قبل هم تصریح 

کرد.
لزومینداردهمهدانشآموزانبه

دانشگاهبروند/مقایسهایرانوآلمان
این استاد دانشــگاه درباره حذف کنکور 
می گوید: من موافق حذف کنکور نیستم. 
من موافق اصلاح رویه ورود دانش آموزان 
به دانشــگاه هســتم. از نظر من لزومی 
ندارد که همــه دانش آمــوزان حتما به 
دانشگاه بروند. در بعضی از کشورها فقط 
تعدادی از دانش آموزان با اســتعدادهای 
خاص وارد دانشــگاه می شوند. در حالی 
که در ایران مردم هنــوز تصور می کنند 
تنها راه رســتگاری فرزندانشان، ورود به 

دانشگاه است.
تا  عبدالعالی کــه در ســال های ۱۳۹۴ 
آموزش  ســازمان  ریاست  مشاور   ۱۳۹۶
فنی حرفه ای کشــور بود، ادامه می دهد: 
در کشــوری مثل آلمان اشتیاق سفت و 
سختی برای ورود به دانشگاه وجود ندارد. 
فقط ۳۰ درصــد دانش آموزان آلمانی در 
رشته های نظری تحصیل می کنند. بیشتر 
نوجوانان می روند مهارت یاد می گیرند و 
صلاحیت حرفه ای دارند. آنجا فردی که 
فوق دکترای مکانیک با ۲۰ سال سابقه 
تدریس در بهترین دانشگاه آلمان را دارد، 
با فردی که ۲۰ ســال است جوشکاری 
می کند، هم از نظــر درآمد و هم از نظر 
جایــگاه اجتماعی، برابرنــد. اما در ایران 
فقــط مــدرک تحصیلی جــدی گرفته 
می شــود. چون برای جذب/ استخدام در 
دســتگاه های دولتی، مدرک لازم است. 
نتیجه اش می شــود افزایش مدرک های 
تقلبی. تعداد زیــادی از افراد واقعا درس 
خوانده اند و مــدرک دارند اما الزاما افراد 
باسوادی در زمینه تخصص خود نیستند. 
این در مورد مسئولان هم صدق می کند.

تاکید می کند:  آموزشــی  کارشناس  این 
پس از یک جایی بایــد تصمیم بگیریم 
که »مدرک پروری« را کنار بگذاریم. این 
کارها را که انجام بدهیم، ماجرای مافیای 
کنکور و مافیای معدل و مافیای سمپاد و 

... هم خود به خود تمام می شوند.

رقم عجیب گردش مالیِ مافیای کنکور در ایران
خبر


